
UCHWAŁA NR XXVIII/835/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję THINK TANK – GENESIS POLONIAE oraz M.B. złożoną 
w dniu 28 października 2022 r. do Rady Miejskiej w Elblągu, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu zawiadomi 
Wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Antoni Czyżyk 
 

Id: 20EAE90C-68A9-45EB-82D3-890E12728A39. Uchwalony



Załącznik do uchwały Nr XXVIII/835/2022 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 28 października 2022 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej do Rady Miejskiej w Elblągu 
wpłynęła petycja THINK TANK – GENESIS POLONIAE oraz M.B. o uroczyste uczczenie 100. rocznicy 
uchwalenia pierwszej - Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji Marcowej) z 1921/22 r. Konstytucja 
weszła w życie w grudniu 1922 roku. 

Zgodnie art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej 
podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię 
dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

W świetle art. 4 ust. 2 ustawy o petycjach, petycja powinna zawierać między innymi: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 
w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot 
wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów. 

W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja skarg wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 20 grudnia 
2022 r. stwierdziła, że nie wskazano w petycji osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję oraz, że 
wniesione pismo nie zawiera miejsca zamieszkania jednego z podmiotów wnoszących petycję. 

Z uwagi na fakt, iż przedmiotowa petycja nie spełnia wymogów formalnych wskazanych w art. 4 ust. 2 pkt 1 
i 2 ustawy o petycjach, zastosowanie ma art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach regulujący skutki stwierdzenia braków 
formalnych petycji. Zgodnie z tym ostatnim przepisem, jeżeli petycja nie spełnia wymogów 
z art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 ustawy o petycjach pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

   

   
Przewodniczący Komisji 
skarg, wniosków i petycji 

 
 

Marek Osik 
 

Id: 20EAE90C-68A9-45EB-82D3-890E12728A39. Uchwalony


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2



